
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 18. oktober 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 88 (Alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 88:  

”Ministeren bedes i forlængelse af samrådet i Sundheds- og Ældreudvalget den 10 

oktober 2017 (jf. SUU alm. del – samrådsspørgsmål A, B og C) oplyse, hvor mange 

ekstra ”klippekortsti er” a  vil få ved at afskaffe klippekortsordningen for pleje-

hjemsbeboere og dermed også de ressourcer til administration, som følger med ord-

ningen.” 

 

Svar: 

 

Der er i alt afsat 380 mio. kr. årligt til klippekortsordningen for plejehjemsbeboere. 

De afsatte midler udmøntes i 2017 og 2018 som en samlet pulje. Fra 2019 og frem 

fordeles midlerne til kommunerne via bloktilskuddet. 

 

Hvis klippekortsordningen for plejehjemsbeboere afskaffes, vil der ikke være en klip-

pekortsordning, og der vil derfor ikke være ekstra klippekortstimer til plejehjemsbe-

boerne. Det antages derfor i besvarelsen, at udvalget ønsker at få oplyst, hvor mange 

flere ”klippekortsti er”, der vil være til de ældre, hvis der ikke bruges pe ge til ad i-
nistration, jf. SUU alm. del - spørgsmål 92, hvor der spørges til dette i forhold til klip-

pekortsordningen for de svageste hjemmehjælpsmodtagere.  

 

Det fremgår af puljevejledningen, at kommunerne skal sikre, at alle plejehjemsbebo-

erne får tilbud om og kan benytte tilbuddet. Desuden skal kommunerne tilrettelægge 

en oplysnings- og informationsindsats for at skabe opmærksomhed om klippekorts-

ordningen. Det er således en integreret del af klippekortsordningen til plejehjemsbe-

boere, at der afsættes midler til at sikre, at plejehjemsbeboerne bliver informeret om 

og kan deltage i ordningen.  

 

De kommuner, der i deres budgetter for 2017 og 2018 har afsat midler til oplysning- 

og informationsvirksomhed, dokumentation samt administration af klippekortsord-

ningen, har tilsammen afsat 19,2 mio. kr. Herudover har kommunerne afsat ca. 2,2 

mio. kr. for 2017 og 2018 til revision af regnskaber.  

 

Under forudsætning af, at det ville være muligt at have en klippekortsordning på ple-

jehjem uden administration, oplysning og informationsindsats mv., ville man i 2017 

og 2018 få frigivet ca. 77.000 ekstra klippekortstimer, hvis denne indsats ikke gen-

nemføres. 
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Side 2 

Tallet er beregnet ud fra, at  

 Et årsværk for en social- og sundhedsassistent i gennemsnit koster 398.859 

kr. ifølge opgørelser fra Kommunernes og Regionernes Løndatakontor for 

2016. 

 Årsnormen for en social- og sundhedsassistent er 1418 arbejdstimer (ferie 

og helligdage, sygdom og barsel samt pauser i løbet af en arbejdsdag er fra-

trukket). 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Thyra Frank      /      Søren Svane Kristensen 

 


